АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕБОТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02 февраля 2012                                                                               № 5
                                                                                                                                     Экз. №_____

с.Чеботаевка

Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Чеботаевское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области»,
1. Установить следующие типовые квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения:
1.1. высших должностей муниципальной службы - высшее профессиональное образование и не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности;
1.2. главных должностей муниципальной службы - высшее профессиональное образование и не менее трех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности;
1.3. ведущих должностей муниципальной службы - высшее профессиональное образование и не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее трех лет стажа работы по специальности;
1.4. старших и младших должностей муниципальной службы - среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности.
       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава   администрации
Муниципального образования
Чеботаевское сельское поселение                                         Е.Е.Красильников